
Reglerna om HUS-avdrag (som omfattar både 
RUT- och ROT-tjänster 1) infördes för att subven-
tionera vit arbetskraft, och för att det inte längre 
ska löna sig att jobba svart. Detta för att företag 
ska kunna konkurrera på lika villkor.  

 
ROT-avdraget 
innebär att pri-
vatpersoner får 
en skattereduk-
tion med 50 % 
av arbetskostna-
den inkl. moms 
för vissa utförda 
tjänster på bygg-
naden. Maximalt 

kan man beviljas skattereduktion med 50 000 kr/
år och person. Detta innebär att för att privatper-
sonen ska kunna utnyttja maximal skattereduk-
tion, ska denne också ha betalt skatt med 50 000 
kr. Ränteavdrag och pensionssparande påverkar 
hur mycket skatt som personen betalt, så det är 
inte säkert att alla kan utnyttja full skattereduktion. 
Vilket i sin tur kan innebära kvarskatt för privat-
personen. 
 
Krav för ROT-avdrag 
Kraven för att erhålla skattereduktion är att man 
ska ha haft utgifter för HUS-arbeten (ROT- och 
RUT-tjänster) och att den som utför tjänsten har 
F-skattesedel. Ytterligare krav är att man ska vara 
ägare till fastigheten och att man är över 18 år, 
samt att arbetet ska vara utfört i eller i anslutning 
till ens egna (eller ens föräldrars) hushåll. Detta 
innebär att restid och resor ej medför rätt till skat-
tereduktion, eftersom de inte utförs i nära anslut-
ning till hushållet. Även kostnader för maskiner 
och material medför inte rätt till skattereduktion. 
Efter den 1/7-2009 beviljas heller inte skattere-
duktion på nybyggda fastigheter (5-års regel). 
Någon skattereduktion beviljas heller inte för ut-

gifter som man erhållit bidrag, stöd eller försäk-
ringsersättning för. 
 
VTG-medlemmar som berörs 
De VTG-medlemmar som kommer att beröras av 
ROT-avdraget är framförallt de som håller på med 
markarbeten (reparation och underhåll av el-, vat-
ten- och avloppsledningar i direkt anslutning till 
byggnaden) samt borrning av jord- och bergvär-
me. Även dräneringsarbeten och kostnader för 
återställning av marken efter dräneringen kan bli 
aktuellt för skattereduktion. På Skatteverkets 
hemsida (www.skatteverket.se) finns en fullstän-
dig lista över de tjänster som är "godkända" för att 
en privatperson ska erhålla skattereduktion. Gå 
gärna in där och kontrollera vilka tjänster som 
omfattas av ROT-avdraget. 
 
Vilseledande av kunden 
Det är viktigt att Ni som medlemmar inte vilsele-
der kunden om vilka tjänster som berättigar till 
skattereduktion eller inte. VTG tar inte något an-
svar för om en medlem vilseleder kunden om en 
tjänst är berättigad till skattereduktion eller inte. 
Om du känner dig osäker vilka tjänster som berät-
tigar till skattereduktion kan du kontakta någon av 
nedanstående kontaktpersoner hos VTG. 
 
Fakturamodellen gäller efter 1 juli 2009 
Nuvarande regler innebär att kunden själv ansö-
ker om skattereduktion för utförda HUS-arbeten. 
Efter den 1 juli gäller istället faktura modellen för 
arbeten som är utförda och betalda efter detta 
datum. Det innebär att kunden får en preliminär 
skattereduktion på en gång, dvs. kunden får en 
reduktion med 50 % av arbetskostnaden inkl. 
moms direkt och slipper betala in detta belopp till 
VTG. (Först i inkomstdeklarationen erhåller kun-
den en definitiv skattereduktion). VTG kräver då i 
sin tur återstående belopp av Skatteverket.  
 

INFORMATION OM ROT-AVDRAG 
Som de flesta nog redan har hört talas om så har det definitiva beslutet om införandet av ROT-avdrag 
tagits i mitten av maj. Detta innebär att ROT-avdraget som infördes redan den 8 december 2008 nu 
gäller tillsvidare… 

1) RUT-tjänster: Rengöring, underhåll och tvätt. 
    ROT-tjänster: Reparation, ombyggnad, tillbyggnad och underhåll. 



Viktigt att tänka på!!! 
För dig som medlem är det viktigt att du underlät-
tar den administrativa bördan som ROT-avdraget 
kan innebära för VTG:s del. För att förenkla för 
dem som fakturerar har vi tagit fram en blankett 
som kunden måste fylla i. Fylls blanketten inte i 
fullständigt, eller saknas kundens underskrift, kan 
VTG heller inte skicka en faktura till kunden med 
en preliminär skattereduktion (ROT-avdrag). Blan-
ketten är bifogad detta brev, och finns också till-
gänglig på alla våra kontor samt på vår hemsida 
www.vtg.se under rubriken ROT-avdrag. Blanket-
ten lämnar du in tillsammans med transportsedeln.  
 
Ett förtydligande till det som finns angivet längst 
ned på blanketten, har att göra med om VTG be-
gär återbetalning från Skatteverket men nekas 
ersättning, så har vi rätt att tilläggsfakturera kun-
den. Skatteverket kan vägra att betala ut 
”skattereduktionen” till VTG eftersom tjänsten inte 
berättigar till skattereduktion, eller att kunden har 
utnyttjat full skattereduktion (dvs. max 50 000 kr/år 
och person).  
 
Det är också viktigt att kunden lämnar in en upp-
gift om hur mycket han/hon har utnyttjat i skattere-
duktion för HUS-arbeten under året. Kunden gör 
detta enklast genom att ringa till Skatteverket och 
be dem skicka ett ”Besked om utnyttjad skattere-
duktion” som också ska lämnas in tillsammans 
med blanketten och transportsedeln.  
 
Sedan är det också viktigt att de som fakturerar får 
veta vilken fördelning av skattereduktionen som 
ska ske mellan makar/sambor/delägare. Ska ex-
empelvis 50 % fördelas på vardera make, så mås-
te vi få in fullständigt ifyllda kundblanketter och 
”besked om utnyttjad skattereduktion” för respekti-
ve person. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Har du ytterligare frågor kring detta kontakta då 
någon av följande personer: 
 
Eva    0612-71 60 72 
Angela 0612-71 60 85 
Ann-Gerd 0612-71 60 68 
Vanja  0611- 55 44 51 VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ!!!VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ!!!VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ!!!VIKTIGT ATT TÄNKA PÅ!!!    
♦ ”Kundblanketten” ska vara fullständigt ifylld och underskriven och lämnas in tillsammans med transportsedeln.(Kundblanketten är bifogad i detta brev). 
♦ Kunden lämnar in uppgift om ”utnyttjad” skattereduktion till medlemmen eller VTG, genom att själv ringa till Skatte-verket och begära uppgiften. 
♦ Kunden måste redan inledningsvis av-göra hur fördelningen av skattereduktio-nen ska ske mellan makar/sambor/delägare, dvs. innan VTG upprättar fakturan. 
♦ Kunden ska skriva under transportse-deln, då jobbet är färdigställt. 


